Milano, 29 luglio 2025

Area Governance Enti Partecipati e Nomine Unità Affari Legali, Nomine e Incarichi

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO: Nomina di un componente del Consiglio di Gestione dell'Ente Parco Agricolo Sud Milano.

IL SINDACO

- visti gli artt. 42, comma 2, lettera m) e 50, comma 8 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";
- visto l'art. 57 dello Statuto del Comune di Milano:
- visto il Regolamento sugli indirizzi e le procedure per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende, istituzioni e società partecipate (di seguito Regolamento Nomine) approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 11 del 29 marzo 2012 e da ultimo modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30 gennaio 2025;
- visto il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 e ss. mm. e ii. recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190";
- vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 16 giugno 2025 avente ad oggetto "Adozione, ai sensi della Legge Regionale 13 dicembre 2022, n. 29, dello Statuto del costituendo Ente "Parco Agricolo Sud Milano";
- vista la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia del 1º luglio 2025 n. XII/4660 pubblicata nel BURL - serie Avvisi e Concorsi del 16 luglio 2025 n. 29 - con la quale è stato approvato lo Statuto del Parco Agricolo Sud Milano ed è stato deliberato di approvare "l'istituzione dell'ente di diritto pubblico regionale Parco Agricolo Sud Milano, ai sensi degli artt.22 e 22 bis della l.r.86/1983 e dell'art.158 della l.r.16/2007 e demandare a successivo decreto del Presidente della Giunta regionale o dell'Assessore regionale competente in materia, se delegato, la formale istituzione del nuovo ente di diritto pubblico";
- preso atto che la Giunta Regionale, con il medesimo provvedimento, ha deliberato altresì, che lo Statuto del Parco Agricolo Sud Milano - allegato quale parte integrante e sostanziale alla predetta deliberazione - è efficace dal giorno successivo alla sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia;
- visto, quindi, l'art. 13 dello Statuto del Parco Agricolo Sud Milano che stabilisce che il Consiglio di Gestione è composto da 11 membri, di cui uno nominato dal Comune di Milano;

- visto l'Avviso pubblico 2025/1 per la raccolta delle candidature, ai sensi del Regolamento Nomine, pubblicato dal 18.02.2025 al 19.03.2025, con proroga dei termini per la raccolta delle candidature fino al 31.03.2025;
- viste le conseguenti candidature presentate a norma dell'art. 57 comma 3 dello Statuto comunale e dell'art. 6 del Regolamento Nomine, conservate agli atti comunali;
- acquisite le risultanze istruttorie della Commissione di esperti, che ha esaminato le candidature riferite all'Ente in oggetto, come previsto dall'art. 8 del Regolamento Nomine, determinando quelle idonee;
- ritenuto di nominare, tra i candidati risultati idonei, come stabilito dell'art. 57, comma 6 dello Statuto comunale, il candidato sottoindicato per le ragioni ivi riportate;
- vista la propria comunicazione in data 28 luglio 2025 effettuata ai sensi dell'art. 10 del Regolamento Nomine - alla Presidente del Consiglio Comunale del nominativo del candidato da nominare nel Consiglio di Gestione dell'Ente Parco Agricolo Sud Milano;
- considerato che l'art. 5, comma 9 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135, e ss. mm. e ii., dispone che le cariche conferite dalle Pubbliche amministrazioni a soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza in organi di governo degli Enti e delle Società dalle stesse controllate sono comunque consentite a titolo gratuito;

NOMINA

quale componente del Consiglio di Gestione dell'Ente Parco Agricolo Sud Milano il signor:

Silvio Carlo Maria ANDERLONI, , perito agrario, per l'esperienza gestionale maturata quale direttore di Centro operante nel campo della forestazione urbana e quale amministratore di associazione preposta alla tutela del paesaggio, del patrimonio culturale e ambientale, nonché per l'impegno profuso in iniziative di cura e tutela del territorio e per l'esperienza acquisita nell'insegnamento, anche a livello universitario, nelle materie di settore.

> **IL SINDACO** Giuseppe Sala

Firmato digitalmente

